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Lausuntopyyntö Ruokaviraston ohjeesta Elintarvikevalvojan käsikirja 
 

Ruokavirasto pyytää lausuntoja Elintarvikevalvojan käsikirjasta. Elintarvikevalvojan 
käsikirja ohjeistaa, kuinka elintarvikeketjun virallista valvontaa koskeva asetus (EU) 
2017/625 ja muu elintarvikelainsäädäntö huomioidaan riskiperusteisen valvonnan 
toteuttamisessa. Käsikirja korvaa vanhentuneen Eviran ohjeen ”Elintarvikehuoneis-
ton riskiperusteinen valvonta 16044” ja samalla kokoaa yhteen asioita monista Ruo-
kaviraston voimassa olevista ohjeista. Käsikirja on laadittu vuosina 2023–2024 osana 
Valvojan työkalupakki VASU-painopisteprojektia, jonka tavoitteena on vahvistaa val-
vontaviranomaisten hallinnollista osaamista ja tarkastusten toteuttamista vaikutta-
vasti ja yhdenmukaisesti. 
 
Elintarvikevalvojan käsikirjan kohderyhmänä ovat ensisijaisesti ympäristöterveyden-
huollon valvontayksiköiden viranhaltijat, jotka tekevät valvontaa elintarvikelain no-
jalla. Käsikirja on hyödyksi soveltuvin osin myös muille elintarvikevalvontaa tekeville 
ja ohjaaville virkamiehille ja niihin verrattavassa asemassa toimiville. Käsikirjan tar-
koitus on tukea valvontatyötä käytännönläheisesti; se soveltuu etenkin uusille elin-
tarvikevalvojille perehtymisen tueksi ja konkarivalvojille perusteiden kertaamiseen ja 
kokonaiskuvan jäsentelyyn. Käsikirja sisältää perustiedot elintarvikevalvojana toimi-
miseen: se tutustuttaa Suomen elintarvikevalvontajärjestelmään, elintarvikevalvon-
nan keskeisiin periaatteisiin sekä virkatyöhön kuuluviin oikeuksiin, vastuisiin ja velvol-
lisuuksiin. Käsikirja esittelee valvojan keskeiset tehtävät, työkalut ja tiedonlähteet ja 
opastaa, kuinka valvontaa tehdään käytännössä riskiperusteisesti ja vaikuttavasti. 

 
Lausunnot pyydetään toimittamaan 13.9.2024 mennessä Ruokavirastoon sähköisesti 
osoitteeseen kirjaamo@ruokavirasto.fi tai postitse osoitteeseen Kirjaamo, PL 100, 
00027 RUOKAVIRASTO. Lausuntoon on merkittävä viitteeksi 2178/04.02.00.01/2024. 
 
Lisätietoja antavat 
Kirsi-Helena Kanninen (etunimi.sukunimi@ruokavirasto.fi) ja 
Marjo Ruusunen (etunimi.sukunimi@ruokavirasto.fi) 
 
Ohjeluonnos on Ruokaviraston sivulla: Ruokavirasto.fi - Lausuntopyynnöt 
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Jakelu 
Ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköt (uutinen Pikantti-ekstranetissä) 
Aluehallintovirastot 
Maa- ja metsätalousministeriö 
Terveydensuojelu, Valvira 
Sotilaslääketieteen keskus (ympäristöterveys), Puolustusvoimat 
Kuntaliitto 
Ympäristöterveyden asiantuntijat ry 
Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistys ry 
Elintarvikehygienian ja ympäristöterveyden osasto, ELTDK, Helsingin yliopisto 
XAMK Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
 

 
 
  


